

KSau Höörs kommun

Yttrande på remiss av reglemente för VA, räddningstjänst och GIS

Beslut

VA/GIS-nämnden godkänner beredningens yttrande som sitt egna. (Beslutet är taget av ordförande i VA/GIS-nämnden enligt VA/GIS-nämndens delegeringsordning (A.1)).

Ärendebeskrivning

VA/GIS-nämnden har fått i uppdrag att yttra sig på remiss angående reglemente för en gemensam nämnd som hanterar VA, räddningstjänst och GIS (VARG). Ett extra beredningsmöte har hållits den 24/4 2018 för att möjliggöra yttrande på remissen.

Camilla Källström (ordförande VA/GIS-nämnden), Anders Larsson (vice ordförande VA/GIS-nämnden), Rolf Carlsson (samhällsbyggnadschef Höörs kommun), Åsa Ratcovich (samhällsbyggnadschef Hörby kommun), Magnus Brom (VA-chef) och Eva Malmberg (samordnande GIS-ingenjör) har deltagit i beredningen av ärendet

Reglemente

Det råder otydlighet kring hur nämndens verksamheter ska organiseras då fyra olika förslag presenteras i remissen. Detta gör det svårt att ta ställning till reglementet.

Dock bör ett reglemente vara kort och koncist, följa SKL's rekommendationer samt endast innehålla nödvändig formalia. Det vill säga nämndens uppgifter, allmänna bestämmelser och politisk styrning. Förslaget till reglemente är i flera delar otydligt och motsägelsefullt. Det behöver förtydligas hur rapportering till värdkommun och den andra kommunen ska genomföras och med vilken frekvens. Främst så att båda kommunerna får ta del av likvärdig information och har samma påverkansmöjlighet på de gemensamma verksamheterna.

Politisk styrform

Det är beredningens uppfattning att nämndstruktur bör utformas så att VA-kollektivet och skattekollektivets verksamheter skiljs åt även på nämnds nivå. Detta för att få en tydlighet mot medborgare/kunder; att de olika kollektivens ekonomi inte riskerar att sammanblandas och att intressekonflikter inte uppstår, vilket skulle kunna påverka medborgarnas/kundernas förtroende för verksamheterna negativt. GIS bör framöver bli en central funktion för båda kommunerna som lyder direkt under respektive kommunstyrelse. GIS har i princip inga beslutsärenden utöver budget, bokslut etc vilket gör att styrning via

nämnd inte är nödvändigt. GIS-funktion bör istället hanteras via avtal som köp av tjänst från Höörs kommun.

Magnus Brom
VA-chef

magnus.brom@mittskanevatten.se

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse för remiss av reglemente för VA, räddningstjänst och GIS

Reglemente för VARG. 180406

Analys av politisk styrform för verksamheterna VA, räddningstjänst och GIS (ej fastställt dokument – arbetsmaterial)